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Opetushallitus on päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman perusteet niin, 
että ne vastaavat varhaiskasvatuslakiin tehtyjä lapsen kehityksen, 
oppimisen ja hyvinvoinnin tukea koskevia muutoksia. Uudistetun 
varhaiskasvatuslain mukaan varhaiskasvatukseen osallistuvalla lapsella on 
oikeus saada yksilöllisen kehityksensä, oppimisensa ja hyvinvointinsa 
edellyttämää tukea osana varhaiskasvatuksen perustoimintaa. Lapsi voi 
saada yleistä, tehostettua tai erityistä tukea inklusiivisten periaatteiden 
mukaisesti. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa korostetaan 
inklusiivista, lapsilähtöistä, leikkiin, lapsen osallisuuteen ja toimijuuteen 
perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten kehityksestä, oppimisesta ja 
hyvinvoinnista huolehtimista. Päivitystyön aikana on tarkasteltu myös 
vuosina 2019–2021 saatuja palautteita ja niissä esitettyjä 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden muutostarpeita. Laaja-alaisen 
osaamisen tavoitteista on uudistettu monilukutaito sekä tieto- ja 
viestintäteknologinen osaaminen.  

Varhaiskasvatuksen järjestäjät laativat oman, paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman Opetushallituksen määräämien perusteiden 
mukaisesti. Paikallisessa suunnitelmassa tarkennetaan kansallisten 
perusteiden tavoitteita paikalliset olosuhteet huomioiden. Päivitetyt 
paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat otetaan käyttöön päiväkodeissa, 
perhepäivähoidossa ja avoimessa varhaiskasvatuksessa 1.8.2022. 

Paikallisessa päivityksessä on tarkastettu muuttuneiden perusteiden 
tekstiosuuksia, sekä tarkennettu seuraavia paikallisesti:  

 Inkluusion määritelmä varhaiskasvatuksessa sekä inklusiiviset 
periaatteet arvoperustassa, toimintakulttuurissa sekä lapsiryhmän 
toiminnassa 

 Inklusiivisia periaatteita tukevat käytännöt lasten leikissä 

 Tuen järjestämiseen sekä hallintopäätösmenettelyyn liittyvät 
prosessit 

 Tuen toteuttamisen käytännön järjestelyt sekä vastuut  

 Tuen vaikuttavuuden arviointi 

Kaikki muutokset ja lisäykset näkyvät liitteenä olevassa asiakirjassa 
punaisella fontilla, jotta ne erottuvat vuoden 2018 asiakirjasta. Vastaavat 
muutokset tehdään myös ruotsinkieliseen varhaiskasvatussuunnitelmaan.  

Toimivalta 

Sipoon hallintosäännön mukaan (27§, 7) sivistysvaliokunta vastaa 
varhaiskasvatuspalvelujen ja esiopetuksen järjestämisestä. 



 

Esittelijä / Föredragande Vt. Sivistysjohtaja / Tf. Bildningsdirektör Ollikainen Hannu 

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Sipoon paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman. 
 
Bildningsutskottet beslutar att godkänna den bifogade lokala planen för 
småbarnspedagogik. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Sivistysvaliokunta hyväksyi yksimielisesti liitteenä olevan Sipoon 
paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman. 
 
Bildningsutskottet godkände enhälligt den bifogade lokala planen för 
småbarnspedagogik. 


